2316

Compendium Philosophicum.  
De Meteoris, Paruis naturalibus  
De Cælo; Item de Generatione  
& Corruptione, De Anima iuncta  
M<sup>a</sup>, & ab illa separata.  
Deliv. 7. Denique De Ethicis.  
M. 112. 2.

Traditum à R. P. M.  
Francisco Rodriquez  
Societatis Iesu.

Vlyssippone Anno Dni. 1629.

Scrpsit Didacus Perez  
de Arellano disci-  
pulus.

Compendium Philosophicum  
De Mathematicis Partibus  
De Caelo; Item de Generatione  
et Corruptione, De Anima animalium

Ab eodem Authore  
De Opibus Illis separatis  
Deinde De P. . . . .

Francisco Rodionov  
Societatis Jesu.

V. . . . .

Scripti D. . . . .  
de Archano disci-

plum.

# TRACTATUS I.

## IN LIBROS METEORUM

### ARISTOTELIS.

**S**ubtilis hec liberorum sunt mixta tam in quibusdam quibusdam parte aere etiam  
Inveniuntur sunt meteororum, et eorum quibusdam in sublimi multum habundantius reperitur  
et. Vapores autem sunt hec et eorum quibusdam in sublimi sunt expressi tractatus gratia  
et eorum ad hunc modum, in sublimi sunt tractatus nomen accepit. Et eorum  
in quibusdam sunt de sublimi sunt tractatus, et eorum quibusdam habundantius maiore expressit  
sunt recipiunt quibusdam sublimi. Quibusdam quibusdam sunt de quibusdam sunt tractatus  
et eorum sunt tractatus, et eorum sunt tractatus, et eorum sunt tractatus. Et eorum quibusdam  
sunt tractatus maiorem in sublimi sunt tractatus admirationem capiunt.

#### CAP. PRIMVM.

Quaenam sit materia, et quae causa efficiens  
in sublimi mundi sub-  
lunari regione.

**M**ateria ex qua meteo oriuntur dicitur et alia remota, ut terra, et eorum  
haec sunt, ut vapor et exhalatio. Vapor est habitus, et spiritus calidus, humidus, qui  
humore aere dicitur ut videtur et in illa ignis, et eorum sunt tractatus, et eorum sunt tractatus  
nubes, pluuia, nix, grandis, et eorum sunt tractatus, et eorum sunt tractatus. Et eorum sunt tractatus  
sunt tractatus dicitur in duas res, et eorum sunt tractatus, et eorum sunt tractatus. Et eorum sunt tractatus  
sunt tractatus, et eorum sunt tractatus, et eorum sunt tractatus, et eorum sunt tractatus.

2. Spiritus exhalationis est qui ex terra magis arida provenit et eorum sunt tractatus  
oriuntur, nec tam alte ascendunt, sed gravitatem, et eorum sunt tractatus, et eorum sunt tractatus.

ergo

expellere in se, cum eius res non sint adeo calidiores, tam facile calorem in illis  
 imprimunt. Vapor & exhalatio consistunt in eodem sunt ad seipsum simili, et frigidi  
 calorem sequuntur. Differunt quod ad seipsum corpus quoniam sunt. Et si quod fuerint  
 amba, ex ea terra a se in mixta a se. Deinde videntur quod exhalatio est calida & sic  
 vaporum humidus & calidus.

Obi. exhalatio non ab elem. grauiori nempe a terra, quod non potest alij  
 excipere quod vapor, quod non ab elem. grauiori nempe ab aere. Vapor sua quod non potest  
 eius sic leuius in terra, et in magis frigida, et humida, et ex se magis capax  
 caloris, quod vaporem eleuet. terra uero non potest. Deinde si in seipsum potest recipere quoniam caloris.

Quare Vapor, et exhalatio sunt duo species spirituum. Quare quod  
 potest et cum aere, et exhalatio cum terra, terra uero est a se ipse et distinguit. Illi  
 rugabantur in exhalatione terrae, et terram in alia elem. uerum quod non potest et in  
 ignem, in uerum. Quare non ad seipsum, quod non potest per se ad ignem per se.  
 at exhalatione sicca ex terra facta in se est alij quod quod non potest et in  
 nido. Illi per se a se ipse redunt exhalationem in seipsum, et humidam, et non potest  
 quod exhalatio in caloris excipit, quod non potest in frigida.

Quare si sic hanc spirituum differentia species a se ipse corpus a se  
 et impuniti. Quare per se, et non tam facile in alia elem. possent uerum.  
 Quod vapor in media aere regione reuocat se ad frigida elem. a se, quod signum  
 est eius esse in se ipse.

Obi. vapor et exhalatio sunt, huiusmodi, raritatem, calorem, et  
 in se uero corpus a se excipit. quod dicitur si a se ipse corpus a se commingunt. In  
 hunc leuitatem, raritatem, calorem, et sic huiusmodi, sed non potest caliditatem.

Obi. alij rotas, carminum ab illis distingunt aggerant.  
 quod huiusmodi vapor, et exhalatio distingunt ab aere, et terra, huiusmodi, et exha-  
 latione, facile uidentur in corp. aggerant, et huiusmodi, et huiusmodi  
 uini ab igne corrupto, quod facile in argentum uerum xerit. Non ita in huiusmodi  
 rotas, uidentur uerum in ipsis rotas.

Quare quod sic in se ipse spirituum in seipsum quod in seipsum regione sunt  
 et in corp. caliditatem, quod non potest, et vapor, et exhalatio ab elem. excipit, et  
 in in se ipse, et in se ipse calorem, quod terram in aere abluendo in huiusmodi, et huiusmodi.

raritatem

**T**onitru? In tonitru? pot' dari cu' sit vlt'z tonitru? illud cu' in exhalatione. For.  
 q' iura del' mai' copia tonitruum qn' mai' copia exhalationis uiget. Sic tonitruum pot' ede  
 res duas tantum nubes, i' in ter de collidantur. Sono hinc nubes, deuri pot'  
 tonitruos, quales in f'ctura ueniente aronamo, auditi fuerunt.

**CAP. 7<sup>m</sup>**

**De Fulgure.**

**F**ulgur e' exhalatio accensa intra nubem, qn' talis exhalatio n' e' capax ignis  
 dant tonitru? in fulg'. Sic q' tonitru? sit ignis qm' cumq'ca, tu' frigiditas, cumq'ca qm'  
 tonitruum audiamus. Sic q' spij uibiles cum antedecant adu'itiles momento ueniunt  
 ad uulso, audibiles u' n' in temp'. alioq' tu' dabi' cumq'ca in tonitruo uulso audis qn'  
 huj' tenuitate non respiciuntem, et in sufficientem ad ignem ueniret ducendu'.